
Papildoma informacija apie detalesnes finansavimo priemones 

 

LRV TVIRTINIMUI Detalesnės priemonės 2021 m. (tvirtinamos ministro įsakymu) 

 

LĖŠŲ PASKIRTIS 

2021 m. 

bendra 

suma, 

mln. 

Eur 

2021 m. detali 

suma, mln. Eur 

Priemonių detalizavimas ( paramos intensyvumas 

proc.) 

I. PROGRAMOS PRAĖJUSIO LAIKOTARPIO LĖŠŲ 

LIKUTIS  
 

 

 

1 Praėjusio laikotarpio nerezervuotų lėšų likutis 81,6 

2 Rezervuotų pagal 2017-2020 m. gautas paraiškas ir (ar) skirtą 

finansavimą  lėšų likutis 
108,3 

 IŠ VISO: 189,9 

II. 2021 M. PROGRAMOS LĖŠOS (TINKAMOS SKIRSTYTI 

LĖŠOS  FINANSAVIMUI)  

1. 2021 m. planuojamos gauti pajamos už aukciono būdu parduotus 

apyvartinius taršos leidimus 
80 

2. Praėjusio laikotarpio nerezervuotų lėšų likutis 81,6 

 IŠ VISO: 161,8 

III. 2021 M. PROGRAMOS LĖŠŲ PANAUDOJIMO SRITYS 

1. Priemonės, kurias įgyvendinus pasiekiamas kiekybiškai 
apskaičiuojamas išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

kiekio sumažinimas 
157,8 157,8 

 

1.1. energijos vartojimo ir efektyvumo didinimas: pastatų atnaujinimas 

(modernizavimas) 
28,8 28,8 

 

1.1.1. gyvenamųjų  namų atnaujinimas (modernizavimas) 21,3 

9,5 Daugiabučių namų modernizavimas (15-30%) 

0,8 Mažoji renovacija (30%) 

11 
Individualių namų renovacija, fiksuota išmoka apie 

30% 

1.1.2. juridinių asmenų pastatų atnaujinimas (modernizavimas) 7,5 
5 Viešųjų pastatų renovacija (VIPA) (30%) 

2,5 Juridinių asmenų (įmonių) pastatų renovacija (30%) 

1.2. 
atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimo skatinimas, 

aplinkai palankių technologijų diegimas 
129 129 

 

1.2.1. 
atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas juridinių asmenų 

poreikiams 
27 17 

AEI naudojimas savivaldybių, valstybiniuose 
pastatuose ir religinių bendruomenių pastatuose (80%)  



Papildoma informacija apie detalesnes finansavimo priemones 

 

10 AEI naudojimas įmonių  poreikiams (30%) 

1.2.2. AEI panaudojimas individuliuose namuose ar daugiabučiuose 10 

1 
AEI skatinimas socialiai remtiniems kam? (nutolusių 
saulės elektrinių įsigijimas iš saulės parkų) (80%) 

6 

AEI naudojimas individualiuose namuose šildymui 
(biokuro katilai, šilumos siurbliai), (fiksuota išmoka 

apie 30%) 

2 
Parama prisijungimui prie centralizuoto šilumos 

tiekimo (50-70%) 

1 

AEI naudojimas renovuotuose daugiabučiuose, ne  

CŠT teritorijoje (BETA priemonė) (60%) 

1.2.3. 
mažiau taršaus transporto panaudojimo fiziniams asmenims 

skatinimas 
15 

6 

Visuomeninio transporto (bilietų) ir darnaus judumo 

(dviračių, paspirtukų įsigijimo, dalijimosi paslaugų) 
skatinimas 

5 
Elektromobilių įsigijimo fiziniams asmenims (fiksuota 

išmoka) skatinimas  

4 

Mažiau taršių automobilių ir e-motociklų, e-mopedų 

įsigijimo fiziniams asmenims (fiksuota išmoka) 

skatinimas 

1.2.4. 
mažiau taršaus transporto įsigijimo juridiniams asmenims 

skatinimas 
42 

5 
Elektromobilių (M1, N1, M2, N2) įsigijimo 

juridiniams asmenims (fiksuota išmoka) skatinimas 

27 
Viešojo mažiau taršaus transporto (autobusų, 

troleibusų) įsigijimo skatinimas (60%) 

10 
Mažiau taršaus transporto ir infrastruktūros 

(sunkiasvoriai) skatinimas 

1.2.5. 
taršių technologijų keitimas į aplinkai palankias technologijas 

juridiniams asmenims 
35 

15 
Biometano gamybos ir (ar) biodųjų išvalymo 

skatinimas (65%) 

10 
Parama ATL sektoriuje dalyvaujančioms įmonėms (25 

%) 

2 ŠESD mažinimo pilotiniai projektai 

2 Paramos projektai besivystančioms šalims (80%) 

4 

Įmonių, nedalyvaujančių ATL prekybiniame 
sektoriuje, technologinių procesų atnaujinimas 

panaudojant AEI 

2 EE didinimas įmonėse pagal audito ataskaitas 

2. Kitos priemonės, kurias įgyvendinant nepasiekiamas 3,8 3,8  



Papildoma informacija apie detalesnes finansavimo priemones 

 

kiekybiškai apskaičiuojamas išmetamų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekio sumažinimas 

2.1. 

nacionalinės klimato kaitos valdymo politikos formavimo ir 

įgyvendinimo, tarp jų visuomenės informavimo ir švietimo, 
priemonės, klimato kaitos švelninimo ir prisitaikymo prie klimato 

kaitos pokyčių priemonių įgyvendinimas nacionaliniu lygmeniu, 

programos administravimo lėšos ir kitos priemonės 

3,8 3,8 

 

 IŠ VISO(1): 161,6 161,6  

IV. 2021 M. PROGRAMOS BIUDŽETAS:  

 Planuojamos išleisti lėšos, rezervuotos pagal 2017-2020 m. gautas 

paraiškas ir (ar) skirtą finansavimą  lėšų likutis (2) 
108,3 108,3 

 

 IŠ VISO (1+2): 269,9 269,9  

 


